I. pPérmbledhje

Shtoica nr. 3

Raport Pérfundimtar i Monitoruesve

Viézhguesi:

(Emri, mbiemri})

Rajoni/ Nidsia
‘administrative e
‘monitoruar: .

| Bashkia Diber, dhe Magellarc.

- | Bashkia Bulgize, 4Fus:]:1é';.Bﬂlqizc,Gjoﬁ¢é;Maﬁaﬁe$h;OStren?K1énje;Shﬁpénz:e,Zercar..l,_' _. .

Subjektet Zgjedhore té
monitoruar:

Partia Socialiste, Partia Demokratike

Jor032001- 03052021

Data e dorézimit té
raportit:

3 Maj 2021

COTIMEEIOTA,
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Nenshkrimi.

Shénim: pér Seksionin II (monitorimi i aktiviteteve té fushatés), n
zgjedhor, duke pérdorur formularin e dh&né. Pér seksionin IIT (m
raport duhet té plotésohet pér té gjithé zonén gjeografike t& monitc

j& raport monitorimi i veganté duhet té& plotésohet pér secilin subjekt
onitorimi i abuzimeve/ keqpérdorimeve té burimeve shtetérore), njé

ruar.

1I. Subijekti Zgjedhor - AKTIVITETET E MONITORUARA TE FUSHATES ‘
ekt zgjedhor, duke pérdorur formularin méposhtém.

Njé raport monitorimi i veganté duhet té plotésohet pér secilin subj

tia Demokratike

Raporti i Monitorimit pér Subjektin Zgjedhor Partia Socialiste, Par

1. Pérmbledhja e aktiviteteve t& monitoruara té subjektit zg

jedhor

Lloji i aktivitetit té
monitoruar

Detaje

a) Zyrat Zgjednore

Vendndodhja e zyrave zgjedhore té monitoruara
Nuk ka pasur parregullsi. Gjithcka ka shikuar mire pa

L




asnje problem

b) Ngjarjet e Fushatés Numri i ploté i ngjarjeve té monitoruara té fushatés t& mbajtura nga E/s q& CM monitoroi

Te gjitha fushatat e mbajtura nga te dy subjektet.

¢) Materialet Numri i ploté materialeve propagandistike t& monitoruara (té bashkangjiten mostra/foto pér secilen)

propagandistike
Asnje.

Numri i ploté i materialeve vizive propagandistike t& shqyrtuara pér pérfshirjen e shénimit: *‘Prodhuar nén
pérgjegjésiné ligjore té& .. '

Ska.

d) Monitorimi i Fageve te  Listé gjithépérfshirése e platformave té fageve té internetit t& monitoruara
internetit

Faqet nga Facebook dhe
Instagram

2. Parregullsité e vézhguara

Neni Parregulisia Numri i parregullsive té raportuara né& KQZz
dhe datat e tyre

Neni 78, pika' 6 Fushata zgjedhore né& njé& institucion publik Asnje

I | R (1 5T (AT
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Neni 78, pika 7 | Subjektet zgjedhore/kandidatéti ofrojné ose jJapin para, t& mira | Asnje Rast.
materiale, premtojné vende pune ose favore té tjera, votuesve
ose personave té tjeré qé kané lidhje me [t&, me géllimin
marrjen e nénshkrimit pér emérimin e njé kandidati pér
zgjedhje, pér té votuar né njé ményré té caktuar, pér t& marré
pjes€ ose jo né& votim, ose né kémbim té angazhimit né
aktivitete jo ligjore pér t& mbéshtetur njé kandidat ose njé parti
politike.

Neni 78, pika 9 | Subjekti zgjedhor/Kandidati qé organizon, bén ose mhbulon | Nuk ka.
shpenzimet pér koncert, ngjarje kulturore dhe zbavitése ose
aktivitete bamirésie,

Neni 78, pika 10 | Subjekti zgjedhor/Kandidati qé ofron sende ose [materiale té Nuk ka
printuara me vleré prej mé shumé se 5 {pesé) qind Leké pér
send ose material.

Neni 79, pika 2 | Paragitja e materialeve propagandistike statike mé shumé se 5 Nuk ka
metra nga zyra elektorale

Neni 3,paragrafi | Materiale propagandistike t& vendosura né fasadat e godinave Nuk ka

2,Udhézim nr. 6 |te& banimit, institucione publike ose ambiente rrethuese prané e

czigtceJS 2021, | rreth tyre, brenda zonave rekreative,pargeve, né pemét e

03. P . . o

KQZ-sé qytetit dhe né shtyllat e ndrigimit.

Neni 3, paragrafi | Materiale propagandistike t& vendosura né mjete gé& operojné Nuk ka

3,Udhézim nr. 6 |né transportin publik.

daté

23.03.2021, i

KQZ-sé

Neni 5,Udhézim |Zyrat Zgjedhore t& subjekteve zgjedhore jJané hapur né|Nuk ka

nr. & daté distancé mé t& vogél se 300 metra nga vendndodhja e KZAZ-

23.03.2021, i ve, QV-ve dhe VNV-ve.

KQZ-s&

(T T e v




Neni 79, pika 3

Mos pérfshirja e deklaratés s& autorizimit né ma
fushatés propagandistike

terialet vizive t& | Nuk ka

I. Raport mbi monitorimin e abuzimeve ndaj bu

Ky raport monitorimi piotésohet pér té gjithé zonén e monitoruar, d

1. Pérmbledhje e Aktiviteteve té Monitoruara

rimeve shtetérore

uke pérdorur formularin e mé&poshtém:

Lloji i aktivitetit té&
monitoruar

Detaje

a) Monitorimi i Fageve te  Listé gjithépérfshirése e platformave té

Internetit

b) Pérdorimi i burimeve
shtetérore

Facebook dhe Instagram.

fageve t& internetit t& monitoruara

Numri i ploté dhe identifikimi i aktiviteteve/ngjarjeve té fushatés t& monitoruara pér pérdorim té& mundshém
té népunésve t& administratés gjaté orarit t& punés.

Asnje Rast

Numri i ploté dhe identifikimi i aktiviteteve/ngjarjeve té fushatés t& monitoruara pér pérdorim té& mundshém
té studentéve para-universitar brenda orarit t& mésimit.

Asnje Rast

Numri i ploté/Identifikimi i institucioneve publike mjediset e té ciléve u monitoruan pér té paré nése po

pérdoreshin pér aktiviteteté fushatés.

Qendra e gytetit, gendrat e rrethinave

perreth.
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Numri i ploté i vézhgimeve té béra|pér pérdorimin e automjeteve publike t&€ vézhguara né ngjarjet e

fushatés.
c) Aktivitete té natyrés Numri i ploté i aktiviteteve t& monitofuara té njé natyre publike té cilat kérkoing njoftimin/raportimin tek
publike KQZ-ja.

Asnje Rast

2. Abuzimi i burimeve shtetérore- Parregullsité e vézhguara

Neni Parregullsia Numri i ploté i parregullsive té vézhguara dhe
data né té cilén cdo parregullsi u raportua na
KQz
Neni 91, Pérdorimi i detyruar né fushatén zgjedhore t& administratés sé Asnje rast
pika 2 institucionit brenda orarit t& punés pér géllime zgjedhare.
Neni 91, Pérdorim i detyruar dhe organizuar brenda orarit [t& mésimit té Asnje rast
pika 2 studentéve té& sistemit shkollor para-universitar| né fushatén
zgjedhore.
Neni 91, Premtimi ose ofrimi i pérfitimeve punonjésve, ose studentéve pérté | Asnje rast
pika 2 marre pjesé né aktivitete gé lidhen me fushatén jashté orarit té
punés ose shkollés ose t& ushtruarit e presionit mbi to Pér kéte
géllim.
Neni 91, Punésimi, pushimi nga puna, lévizja dhe transferimi né detyré né Asnje rast
pika 3 institucione ose ente publike gjaté fushatés zgjedhore, [pérvecg rasteve
té justifikuara.
Neni 92, Mos raportimi i aktiviteteve t& natyrés publike t& kryeringa Asnje rast
pika 1, e |institucione publike vendore dhe qéndrore, si dhe agjensi shtetérore
6 dhe/ose ndérmarrije.
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Nenj 91,

Kryerja e aktiviteteve té& ndaluara nga KQZ-ja.
pika 5

Asnje rast j




